
C) WALDORFSUÁ
ŠROLA BRNO

WaldoNká škola Brno- středníškda, základníškola a mateřská škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 2572/8, 616 00 Brno

Smlouva o dílo
,,Gastro technologie"

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění
pozdějších právních předpisů (dále jen ,,Smlouva") takto:

Článek I.
ÚČel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je realizace dodávky a instalace zařízení gastro technologie (dále jen
,,GT") do školní kuchyně Waldorfské základní a mateřské školy Brno, Plovdivská 8,
příspěvkové organizace.

Článek II.
Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:
IČ,
DIČ,
tel:
e-mail:

Waldorfská škola Brno - střední Škola, základní škola a mateřská
škola, příspěvková organizace
Plovdivská 2572/8, 616 00 Brno
751 56 237
CZ75156237
511118 311,
wskola@waldorf-bmo.cz

zastoupená ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Jedlička, ředitel školy
kontaktní osoba: ekonomka školy

na straně jedné (dále jen ,,Objednatel")

a

Zhotovitel:
IČ,
DIČ,
se sídlem:
registrace:
bankovní spojení:
tel:
e-mail:

Pavel Jindra - Technika pro gastronomii
16211910
CZ
Hrubínova 556, 572 01 Polička
Veden v živnostenském rejstříku ObŽÚ Polička č.j. 28/92

Česká spořitelna a.s.

info@gastrojindra.cz

na straně druhé (dále jen ,,Zhotovitel")



C) WALDORFSRÁ
ŠUQLA BRNO

WaldoNká škola Brno- středniškola, základniškda a mateřská škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 2572j8, 616 00 Brno

Článek III.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést realizaci dodávky a instalace zařízení gastro technologie
Objednatel se Zhotovitelem uzavírají tuto Smlouvu o dílo na základě výsledků zadávacího
řízení v rámci veřejné zakáZky s názvem: ,,Gastro technologie", dle cenové nabídky a
položkového ŕo@očtu ze dne 18.5.2023 (dále jen ,,cenová nabídka"). Dodávka předmětu
plnění bude dále označována souhrnně jako ,,Dílo".

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý Zhotovit dílo v rozsahu dohodnutém touto
Smlouvou.

3. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v rozsahu, kvalitě a termínech, daných touto
Smlouvou, v souladu s příslušnými právními předpisy, technickými normami a dalšími
předpisy v kvalitě těmto normám a předpisům odpovídající.

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

Článek IV.
Místo plnění

1. Místem plnění je Waldorfská škola Brno - střední škola, základní škola a mateřská škola,
příspěvková organizace, Plovdivská 2572/8, 616 00 Brno.

2. Zhotovitel se před podpisem Smlouvy seznámil s faktickým stavem místa plnění (dále jen
,,staveniště") a prohlašuje, že je mu tento stav a podmínky pro provedení Díla mám, a že
je schopen řádně Dílo provést.

Článek V.
Termín plnění

1. Dílo bude Zhotovitelem provedeno a Objednateli řádně předáno v termínu do 31. 8. 2023.

2. Staveniště pro provedení Díla předá Objednatel Zhotoviteli ke dni 1. 8. 2023, o čemž bude
proveden zápis podepsaný pověřenými zástupci obou smluvních stran. V případě prodlení
Objednatele s předáním staveniště se termín pro provedení díla posunuje o příslušný počet
dnů, po něž je Objednatel v prodlení s předáním staveniště. Na termín provedení díla
nemá vliv, pokud Zhotovitel nepřevezme staveniště ve sjednaný termín pro jeho předání.

3. Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo v uvedeném termínu řádným dokončením a
předáním Díla Objednateli.

4. K posunu termínu dokončení a předání může dojít na základě dohody smluvních stran,
zejména v případě odsouhlasených víceprací či změn Díla proti dokumentaci, majících
prokazatelný vliv na termín dokončení a předání Díla.

2



C) WALDORFSRÁ
ŠROLA BRNO

WaldorMcá škola Brno -středníškola, základniškda a mateřská škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 2572/8, 616 00 Brno

5. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele o veškerých
okolnostech, které mohou mít vliv na termín provedení Díla.

Článek VI.
Cena Díla a platební podmínky

l. Cena za provedení díla dle ČI. III. této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v
souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve mění pozdějších předpisů, přičemž
celková cena je vzhledem k sjednanému rozsahu díla cenou pevnou, nepřekročitelnou a
nezměnitelnou, po celou dobu provádění díla. Cena díla je stanovena na základě
oceněného Položkového rou)očtu ze dne 18.5.2023, který tvoří nedílnou součást této
Smlouvy (Příloha č. l). V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady vynaložené
Zhotovitelem v souvislosti s provedením celého díla a zahrnuje též veškeré související
náklady, které nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, spojené s realizací předmětu plnění
Smlouvy. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních
nákladů, a to až do doby ukončení díla.

2. Celková cena díla 607 899,00 KČ bez DPH
(slovy: šestsetsedmtisícosmsetdevadesátdevět korun českých)

2. l. Z toho cena ,,Technologie na mytí stolního a provozního nádobí včetně příslušenství
a montáže" 482 519,00 KČ bez DPH

2. 2. Z toho cena ,,Technologie pro výdej pokrmů včetně příslušenství a montáže"
125 380,00 KČ bez DPH

3. Sazba DPH bude odpovídat platné a účinné právní úpravě v době zdanitelného plnění.

4. Vícepráce, které bude s ohledem na konkrétní podmínky a z objektivních důvodů nutné
provést, budou s Objednatelem konzultovány na místě. Zhotovitel má právo na jejich
zaplacení pouze za předpokladu, že jejich zadání je v souladu s příslušnými právními
předpisy (zejména zákon o veřejných zakázkách) a v rozsáhu, ve kterán budou
odsouhlaseny Objednatelem. Případné vícepráce budou účtovány dle skutečných výměr a
rozsahu provedených prací a budou předem schváleny Objednatelem. Práce neuvedené
v cenové nabídce budou oceněny podle ceníku RTS pro rok 2023.

5. V případě, že se některé práce z cenové nabídky nebudou na základě pokynů Objednatele
či z jiného důvodu realizovány, budou realizovány v menším než oceněném rozsahu nebo
budou použity dodávky jiných materiálů v nižší ceně, než jsou specifikovány v řo@očtu,
dochází k úpravě ceny za dílo o příslušný rozdíl.

6. Zhotovitel je povinen uzavřít s Objednatelem v případě víceprací nebo méněprací dodatek
ke Smlouvě.

3



C) WALDORFSHÁ
ŠKOLA BRNO

WaldoNká škola Brno -středniškola, záldadníškda a mateřská škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 2572/8, 616 00 Brno

7. Cena za Dílo uvedená v bodě 2. je splatná na základě tří faktur po předání řádně
dokončeného díla, bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

6. 1. První fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit na ,,Technologii na mytí stolního a
provozního nádobí včetně příslušenství a montáže" (položky č. 1 - 30 položkového
romočtu).

6. 2. Drúhou fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit na ,,Technologii pro výdej pokrmů
včetně příslušenství a montáže" (položky č. 40 - 47, vyjma položek definovaných v bodě
6. 3. Smlouvy).

6. 3. Třetí faktum je Zhotovitel oprávněn vystavit v lednu 2024 na položku č. 43 a část
položky č. 47 (odpovídající cena montáže položky č. 43).

6. 4. Přílohou první faktury bude předávací protokol podepsaný oběma stranami a
v případě víceprací vzájemně odsouhlasený písemný soupis prací a dodávek.

8. Splatnost faktur je dohodnuta na 45 dnů od jejich doručení Objednateli. Všechny faktury
vystavené Zhotovitelem budou placeny na účet Zhotovitele uvedený v Článku II.

9. Fáktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve mění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plněni. V případě, že
účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je v
době splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením;
doba splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či
opravených dokladů.

10. Zhotovitel je oprávněn uvést na daňovém dokladu pouze bankovní účet, na nějž má být
uhrazena cena, zveřejněný v registru plátců DPH. Platbu na jiný účet je Objednatel
oprávněn odepřít a není tak v prodlení.

11. Na dobu od předání díla do vystavení třetí faktury (nejpozději do 31. 1. 2024), bude s
vítězným uchazečem sjednána smlouva o zápůjčce podle § 2390 a násl. občanského
zákoníku, na položku č. 43 (výdejní stůl).

Článek VII.
Provádění Díla

l. Dnem převzetí staveniště za něj odpovídá Zhotovitel, a to až do okamžiku převzetí
dokončeného Díla Objednatelem. Zhotovitel je zodpovědný za řádnou ochranu svých
prací po celou dobu jejich provádění a dále za ochranu veškerých výrobků, nářadí a
materiálu, které dopravil na staveniště, přičemž tuto ochranu zajišťuje na své vlastní
náklady.

2. Za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob na staveništi během realizace Díla po
celou dobu od převzetí staveniště do předání Díla odpovídá Zhotovitel. Po celou dobu

4



C) WALDORFSIIÁ
ŠROLA BRNO

Wddot6ká škola Brno -středníškola, základníškda a mateřSká Škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 2572Ĺ8, 616 00 Brno

provádění Díla zajistí Zhotovitel beqpečnost práce a provozu, zejména dodržování
předpisů o be@ečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany na pracovišti a
ekologie a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením jemu, Objednateli, nebo třetím
osobám. Objednatel je oprávněn dát Zhotoviteli příkaz k odstranění nedostatků, a pokud
nebudou ve stanovené lhůtě odstraněny, je oprávněn roZhodnout o přerušení prací na Díle
do doby jejich odstranění. Zhotovitel nemá v takovém případě nárok na odškodnění ani se
neprodlužuje doba na dokončení Díla. Zhotovitel zabe@ečí proškolení svých pracovníků
z BOZP a vybaví své pracovníky ochrannými pomůckami.

3. Zhotovitel bude ve věcech plnění této Smlouvy spolupracovat se zástupcem Objednatele a
poskytne jim veškeré nezbytné informace, které mohou být vyžádány v rámci koordinace
prací při provádění Díla.

4. Objednatel sám nebo prostřednictvím svého zástupce je oprávněn dávat Zhotoviteli
pokyny k určení ©ůsobu provádění Díla. Zhotovitel bude povinen se následně takovými
pokyny při provádění Díla řídit.

5. Objednatel, nebo jím pověřená osoba je oprávněna kontrolovat provádění Díla a
Zhotovitel je povinen poskytnout mu k tomu veškerou nezbytnou součinnost. Pokud
Objednatel zjistí, že Zhotovitel provádí Dílo v rou)oru se svými povinnostmi, má
Objednatel právo upozornit Zhotovitele na zjištěné vady, vyzvat jej k jejich odstranění
Zhotovitel nejpozději do tří (3) dnů po obdržení výzvy k odstranění vad, provede
prohlídku a v přiměřené lhůtě, ne delší než sedm (7) dnů, zjištěnou vadu odstraní. Jestliže
Zhotovitel ve stanovené lhůtě vady (závadný stav) neodstraní, považuje se takové jednání
Zhotovitele za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit od
Smlouvy.

6. Objednatel se zavazuje pro Zhotovitele určit odběrná místa energií, vody apod.
potřebných k provedení Díla.

7. Kvalita Zhotovitelem zhotoveného díla musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným
v projektové dokumentaci a v závazných technických normách vztahujících se k plnění.
Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i
všechny podmínky určené Smlouvou. Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které
budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve mění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o technických požadavcích na výrobky"), bude
Objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu Zhotovitelem
předloženo prohlášení o shodě, popřípadě jiný dokument dle zákona o technických
požadavcích na výrobky. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s
hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy.

8. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky první jakosti, které mají takové
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena

5



C) WALDORFSRÁ
ŠROLA BRNO

WaldoNká škola Brno- středniškola, zákjadníškola a mateřSká škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 257218, 616 00 Brno

požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární be@ečnost, hygienické požadavky,
ochrana zdraví a životního prostředí, be@ečnost při uži'vání, ochrana proti hluku, úspora
energie.

9. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém
je známo, že je škodlivý. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály již
použité nebo ty, které nemají požadující certifikaci, je-li pro jejich použití podle
příslušných právních předpisů potřeba. Připouští se pouze první jakost materiálů.

Článek VIII.
StaveniŠtě

1. Objednatel se zavazuje neumožnit přístup neoprávněným osobám na staveniště (klíče od
prostor staveniště bude mít k dispozici pouze pověřená osoba).

2. O předání a převzetí staveniště sepíší obě smluvní strany zápis. Zhotovitel se zavazuje
pohybovat po prostorech Objednatele pouze v rozsahu nezbytném pro provedení díla na
staveništi.

3. Pro přístup na staveniště budou Zhotoviteli předány klíče od prostor Objednatele.
Zhotovitel je za účelem provádění díla oprávněn vstupovat do prostor Objednatele každý
den (i ve dnech pracovního klidu) v době od 7.00 hod do 20.00 hod, v jiný čas pouze
s výslovným souhlasem Objednatele. Zhotovitel je povinen zabe@ečit při vstupu a
opouštění prostor Objednatele tak, aby nedošlo ke vstupu neoprávněných osob.

4. Zhotovitel se zavazuje na staveništi a přilehlých prostorách udržovat pořádek odpovídající
prováděným pracím. Všechny plochy neplánovaně dotčené prováděním Díla a eventuální
škody ©ůsobené v souvislosti s realizací Díla musí být Zhotovitelem po skončení jeho
prací zahlazeny a uvedeny do původního stavu na jeho náklady.

5. Materiál odstraněný při provádění díla je povinen Zhotovitel vlastním nákladem odvézt a
zlikvidovat v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen při předání Díla
předat Objednateli také doklady o likvidaci veškeíých odpadů dle platných právních
předpisů. Objednatel je oprávněn rozhodnout o ponechání si jakékoliv části odstraněného
materiálu.

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do jednoho (l) dne od předání a převzetí Díla staveniště
vyklidit a předat Objednateli.

6



C) WALDORFSUÁ
ŠROLA BRNO

Waldorfská škola Brno - středníškola, základniškola a mateřská škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 2572Ĺ8, 616 00 Brno

Článek IX.
Předání Díla a přechod nebezpečí na Díle

l. Nebe@ečí škody na Díle nese Zhotovitel, a to až do jeho předání Objednateli. Jestliže
však Objednatel převzal dílo s vadami, přechází nebeqpečí škody na díle na Objednatele
odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu.

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním
Objednateli v místě plnění. K převzetí Díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele pět
(S) dnů předem, a to písemně či e-mailem na adresy uvedené v článku II Smlouvy.

3. O předání Díla bude sepsán protokol o předání Díla, kteiý musí obsahovat alespoň
Zhodnocení kvality předávaného Díla, soupis vad a nedodělků (pokud je předávané Dílo
vykazuje), ©ůsob odstranění případných vad a nedodělků, lhůtu k odstranění případných
vad a nedodělků, podpisy zástupců obou Smluvních stran, kteří předání a převzetí Díla
provedli. Objednatel do protokolu výslovně uvede, zda Dílo přijímá či nikoliv.

4. Za řádně dokončené Dílo se považuje dokončená realizace předmětu plnění a předání
všech dokladů v termínu plnění dle této smlouvy. Dílo se považuje za dokončené, pokud
je provedena bez vad a nedodělků, má vlastnosti stanovené právními předpisy, touto
Smlouvou, normami ČSN i jinými normami, které mohou být k Dílu uplatněny a je
způsobilé sloužit Objednateli k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, zejména z podkladů
specifikujících Dílo.

5. Drobné vady a nedodělky, které nebrání beqpečnému užívání Díla, nejsou důvodem pro
nepřevzetí Díla Objednatelem. Objednatel je však vždy oprávněn odmítnout převzetí Díla
v případě, že Dílo vykazuje fůnkční, vZhledové nebo estetické vady nebo nedodělky,
jejichž následné odstraňování po předání Díla by vyžadovalo omezení či narušení užívání
prostor v místě plnění. Zhotovitel může vystavit fakturu teprve po odstranění všech vad a
nedodělků.

6. Nedílnou součástí předávaného Díla bude dokumentace skutečného
další dokumenty související s provedením Díla (především doklady
použitých materiálech z hlediska životního prostředí a zdravotní
případné záznamy o kontrolách díla, doklady prokazující u)ůsob
apod.). Jestliže tyto doklady Zhotovitel Objednateli nepředá, je
odmítnout převzetí díla.

provedení a všechny
o shodě, prohlášení o
nezávadnosti, revize,
nakládání s odpady,
Objednatel oprávněn

7. Pokud nedojde k dohodě o termínu odstranění vad či nedodělků, odstraní je Zhotovitel ve
lhůtě deset (10) kalendářních dnů od dne podpisu předávacího protokolu. Zhotovitel je
povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy podle jeho názoru za vady
neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění
nebo do vyřešení řO@OřU Zhotovitel.

7



C) WALDORFSRÁ
ŠROLA BRNO

WaldoNká škola Brno -středníškola, záldadníškda a mateřská Škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 2572Ĺ8, 616 00 Brno

Článek X.
Záruka za jakost

1. Na Dílo poskytuje Zhotovitel záruku za jakost s tím, že Dílo bude mít vlastnosti sjednané
touto Smlouvou a stanovené v právních předpisech, projektové dokumentaci a
v technických normách, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu Smlouvy po dobu
nejméně dvacetčtyři (24) měsíců ode dne předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady Díla, která se projeví v záruční době, má
Zhotovitel povinnost beu)latně tuto vadu odstranit do 24 hodin od nahlášení závady.

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud Zhotovitel
odmítne vady odstranit, je Objednatel oprávněn tyto odstranit ktomu odborně
kvaliňkovanou osobou a Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené na
odstranění vad, a to do dvacátéhoprvního (21) dne ode dne jejich písemného uplatnění u
Zhotovitele. Náklady na odstranění vad dle předchozí věty budou účtovány podle aktuálně
platného ceníku RTS + 10%, ledaže Objednatel prokáže odůvodněnost a nezbytnost
vyšších vynaložených nákladů.

4. Pokud by se v záruční době vyskytly vady, je Objednatel povinen reklamovat je u
Zhotovitele emailem či písemně. Případné rozpory, zda se jedná o vadu prací Zhotovitele
nebo ne, smluvní strany nechají posoudit znalcem. Náklady spojené s posudkem znalce
uhradí ta smluvní strana, jejíž názor na vady podle znalce neobstál.

Článek XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

l. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předání Díla v termínu dohodnutém v této
Smlouvě delším než tři dny se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení s provedením Díla. V případě
prodlení s provedením Díla delšího než deset (IQ) dnů je Zhotovitel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny Díla za každý den prodlení
s provedením Díla, počínaje jedenáctým dnem prodlení s provedením Díla (smluvní
pokuta podle věty první se již spolu s touto pokutou neuplatní).

2. V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků či termínu vyklizení staveniště
a uvedení místa plnění do náležitého stavu se Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny Díla včetně DPH KČ za každý, byt' jen
započatý den prodlení.

3. Poruší-li Zhotovitel povinnost udržovat v účinnosti pojištění vyžadované smlouvou
v článku XIII. odst. 2 této smlouvy nebo nepředloží doklad o jeho existenci, zavazuje se
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % KČ z celkové ceny za dílo včetně DPH
za každý, byt' jen započatý kalendářní den, kdy tento stav trvá.

8



BP
m

C) WALDORFSHÁ
ŠROLA BRNO

WaldoNká škola Brno -středníškola, zákIadníškola a mateřSká škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 25ň/8, 616 00 Brno

4. Nárok na náhradu škody není sjednáním ani úhradou smluvní pokuty dotčen.

5. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její
výše.

6. Za prodlení s placením dílčích faktur nebo konečného vyúčtování se sjednává smluvní
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení
s úhradou dílčích faktur nebo konečné faktury delšího než deset (IQ) dnů je Objednatel
povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den
prodlení s provedením Díl& počínaje jedenáctým dnem prodlení s provedením Díla (úrok
z prodlení podle věty první se již spolu s tímto úrokem z prodlení neuplatní).

Článek XII.
Odstoupení od Smlouvy

1. Odstoupit od Smlouvy může Objednatel nebo Zhotovitel při podstatném porušení této
Smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením Smlouvy, při kterém druhá
smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit je zejména:

· provádění Díla v rozporu se Smlouvou, dokumentací nebo technickými normami a
právními předpisy;

· prodlení se zaplacením faktury, a to po uplynutí patnácti (IS) dní od doručení písemné
výzvy k úhradě Zhotovitele Objednateli;

· prohlášení úpadku jedné či druhé smluvní strany.

2. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě odstoupení od smlouvy
kteroukoli ze smluvních stran je Zhotovitel povinen zabezpečit dílo po celou dobu
přerušení prací.

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

l. Změna této Smlouvy nebo dodatky k ní, včetně dodatků týkajících se víceprací, musí být
provedeny výhradně písemnou formou.

2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy až do
souhlasu s užíváním staveniště sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při
výkonu své činnosti třetím osobám, včetně Objednatele, s pojistným plněním ve výši
nejméně 500 000,- Kč na pojistnou událost (slovy: pět set tisíc korun českých). Zhotovitel
je na žádost Objednatele povinen předložit doklad o existenci pojištěni v době stanovené
Objednatelem.

9



C) WALDORFSRÁ
ŠUOLA BRNO

Waldorkká škola Brno- středniškola, zákjadníškda a mateřská škola,
příspěvková organizace
Plovdivská 2572Ĺ8, 616 00 Brno

3. Zhotovitel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro
výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu deseti (10) let od ukončení financování
plnění této smlouvy a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout
veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy.

4. Zhotovitel se zavazuje uchovávat odpovídajícím ©ůsobem v souladu se zákonem č.
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve mění
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve mění
pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně
po dobu deseti (10) let.

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy
na třetí osobu. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci
vázáni ustanoveními této Smlouvy v plném rozsáhu.

6. Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit
takové ustanovení novým platným a účinným ustanovením, které bude svým obchodním a
právním smyslem co nejbližší neplatnému nebo neúčinnému ustanovení.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru
smluv (tuto povinnost zajistí Objednatel).

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (l) obdrží každá
smluvní strana. Obě řádně podepsaná vyhotovení mají právní sílu originálu.

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu
s jejím obsahem připojují své podpisy.

Příloha: položkový řo@očět ze dne 18.5.2023

V Brně dn, u. LLŮ

Za Objednatele
Mgr. Tomáš Jedlička, ředitel školy

V Bm, ,,, 'í .6-

Za Zhotovitel
Pavel Jindra, majitel firmy

10



GASTRO TECHNOLOGIE

Polož Miňimä|AĹ Rozmě' Ks ' ,Ej,kW P¶yn DQRK1# .O®Inšt model a tYÍí Céna1ks/KC Cena cdkiM' ká, Č NáZiW a papis 'pQžädavky ŠxHxVmm . kW 'ýrobco
zaNZenf zařkenĚ , WDPH KC"bez"DPH

Mytí sto1niho a provaznflío náá'óij'í ůéemě přígušenstůi"

Nerezová pracovní deska podlepená, v rozích výřezy, levý prolamovaný '
prostor s odtokem pro vložení mycího koše 5%x 500 mm, vpravo pimstor MPNM - nerez AlSl 2050 x 610 x 4001 pro phpevněnf podstolové stěrky pro otřénÍ hrubých zbytků z talířů, cca 3x 304, ČSN 17240 rouně, D 1 14340,00 14340,00
konzole 350 x 350 mm ' ,'

PřivodM stůl k myčce se dřezem, se zapuštěnou vodící dráhou na koše do
myčky, zvýšený zadní a pravý lem 60 mm, L dřez, volný prostor pro MPNM - nerezAlSl 18® x 700 x 90002 umístění změkčovače a kanystrů s mycí chemií, předN levý roh zkoseni cca 304, ČSN 17240 rozměr D 1 21899,00 21899,00
80 x 80 mm, otvor pro baberii

l

- MPNM - AlSl max yýška spmhy 1 l02a Tlaková sprcha s vodovodní baterii a ramínkem 304, ČSN 17240 6Cl0 mm 4800,00 4800,00

02b Stěrka pro stháni zbytků z talířů s upevněním na stůj, odnímatelné MPNM - nerez AlStprovedení pro možnost snadného umytí v myčce 304, ČSN 17240, 1 V\kxlodisk 2700,00 2700,00
plast

tAutomatický předmyd suoj (myčka nádobí předmycí pnkhozi, 2plášťovä, koš '
SCKjx5OOmm), pR'pqený s mycím s%jem pci) automaůcké předmyti nádobí be" , MPNM -nerez AlSl rozměrcca 600 x 1 O 90 V\kxiodisk, \MJ-PRJ\A6 88200,00 88200,00

D3 nutnosú ručního spmhováni nádobí, cebneí'ezová konstrukce, využiti F«*lovan" 30,4, ČSN 17240 657 x 143CV1880 '
odpadni vody ' myčky nádobí, minimálni výkon čepada 0,9 kW, mycí koše
5CKk500mm

propcýovad kus, mezidil pro přímou instalaci, součásti přédmycího automatu je MPNM - nerez AlSl) l
04 p«Movaci mazidil pm spcýení s myacw nádobí, pro přímou instalaci, šířka mezi 304, ČSN 17240 1 Waxiodisk 3880,00 3880,00

p&dmycím automatem a myčkou cca 140 nm.
) --

r

Myčka nádobí košová průchozí (připojeni myčky na studenou vodu) myčka
nádobí na myti strNniho nádobí, ďvQjité opláštěni stTcýě, tepelná a hluková izolace,
možnost napQjeni na auKmaúdcý předmyci stŕQj, minimálni vslupni výška 400
mm, rozměr koša 500 x 500 mm, pňpQjě'ú m sWdenou vodu, 3 mycí prograny,
individuádni nastaveni mycího a oplachového času pro každý µDg'am,
indiviMdní nastaveni teploty mytí a teploty oplachuvé vody na každý pmmmp . MPNM -nerez AlSl razměrcca 60OX

05 topné těkso bq1em min. 12 kW.. samästiá sanitační proces v záväu při vypnuti , 1 12,90 V\kixiQď$k " WDS 169600,00 169600,00střgé, robustní celonerezové proveckní včetně mycích ramen a sit, ~nomické 304, ČSN 17240 657 x 1430/1 '· 'l)
otevírání kaNty umažňujici páte opouštět mycí pmstor zadní částí stnoy"e z
důvodu ochrany obskmíciho personálu, hluboká nádrž min. 50 litrů zamazujicí
'VĺjiŤj' pěny, svařované pFo'vecĚeni, není přípustná lisovaná vana, celá mycí vana
ošetřena pasivací. diagnosůcké lúnkce sÚuýe. ukládáni HACCP dat a tvorba
repcnů, zabudov»ý dávkovač opdamového µostředku

0,8 Automatická úpravna vody, redukce vápenatých soli s prog'amvatelmu řidičiNavou, rozvod změkčené voáj/ k myčkám stolniho nádobí 1 AQU/NA WMKZE40BNT 9930,00 9930,00

MPNM - nerez AlSl07 police nástěnná 304, ČSN 17240 1300 x 300 1 2900,00 2900,00

Výstupní stůj k myčce mhoyý s pojezdovou drahou na koše, spodní police, MPNM - AlSj rozměr D08 a, LL P peostor pod stolem se zásuvy na mycí koše 304, ČSN 17240 1530X65Ox900 1 18700,00 18700,00

Pňvodni stůl k myčce se dřezem, zapuštěnou vodící dráhou na koše do
09 myčky, rvýšená vyztužená záda nad stolem 700 mm, P dřez, polím, otvw MPNM -nesezAISI 1100 x 70Ox 900 1

protmedl 304, ČSN 17240 rozměr D 19860,00 19860,00

09a Tlaková sprcha vytahovací 1 4360,00 4360,00

IQ Myčka nádobí Korbová - stáviaýid zařízeni MPNM - AlSl 1304, ČSN 17240

_ l

0,00 0,00

Výstupní stůl k myčce s pojezdovou drahou na koše, prostor pod stolem se MPNM - nerez AlSl 111 zásuyy na mycí koše 304, ČSN 17240 10640,00 10640,00

12 Skříň nerezová 1100 x 600 1 l ! l
13 Pracovní stůl s nástavcem 1000 x 700 1 l ,
14 Skříň nerezová 1000x600 1 !
15 Konvektomat 1
16 Náhradní mycí koš na pňboryjemné sito plast 500 x 500 2 ' l 485,0'0 970,00

Vozík s podávací samou na koše z myčky - opláštěný podavač košů s
17 nádobím se zabudovanou šachtotl vyrobený z chromniklové oceli, MPNM - AlSlnevyhh'vaný, 4 kolečka jxům. 125 mm z toho 2 pevná a 2 otočná s brzdou, 304, ČSN 17240 725x670x900 2 l PK50QX500 23250,00 46500,00

trubkové madlo, kapacita košů: 6 ks
Nápojový stůl, ZL 2 x police, pojízdné dveře, vevakná odkapová miska s MPNM -~z AlSl 270Ox 700 x 900 1 l l 30500,00 30500,0020 mštěm a odtokám, mzměrcm 90Ox 150 mm 304, ČSN 17240

. . MPNM - nerez AlSj21 pojezdová dráha trubková - msta/ace na nápqpvy stůl 304, ČSN 17240 2700 x 300 1 7940,00 7940,00

Montáže
Montáž gastro zaříZení dodaného gasronomlckou firmou, revizní zprávy, 130 doprava zařízení, školeni odbornou obsluhou _ _ 24800,00

, Cena celkem beát DPH " 48áŠ1!iä
DPK21% 101328,99

čem celkerň s DÉ'H, š8384Ťj9"9

4t7s, 2o21 -



GASTRO TECHNOLOGIE

výdej pokrmů v&tně přísIušenstvl

Parapetová výdejní deska podlepená, umístěná do dvoru okna, zapuštěni MPNM - nerez AlSl 2000 x 350 x 40 140 destavebnkh úprav okna směrem z jiddny 304, ČSN 17240 iuzměrD ·- . , , , . 13280,00 13280,00

41 pojezdová dráha trubková - instalace na stěm u výd* MPNM - nerez AISI 3300 x 300 mzmě' 1304, ČSN 17240 D 8880,00 8880,00

42 pojezdová dráha trubková - insta|= na býck?jh/sta mpnm - nerez AISI 1400 x 300 rozměr304, čSn 17240 D 1 5630,00 5630,00

výdejní stůl, opháštěné boky, záda a částečně přední část kde mís%á MPNM - nerez AlSl
podávací šachta ZL podávači šadita na koše s miskami na pďévku, 1690 x 650 x 90043 tqplá vana -2 GN 1\1 se samostdhým Hádáním a výNsti (dodávka stolu bude 304, ČSN 17240, 71300,00 71300,00
pFúvedena s montáží výdeje, stůl bude samcmmě fákturovän v lednu 2024) plast rozměr D 1

l

46 Stolová nástavb& ZL. zakrytá záda MPNM - nerez AlSl 1690 x 300 x 550304. ČSN 17240 Rouně, D 1 8790,00 8790,00
i

Montáže

Montáž gastro zařízení dodaného gastronomickou firmou, doprava zaňzeni, 147 škokni odbornou obsluhou 17500,00 17500,00

. .Cena celkem bez DPH 125380,00

DPH 21% 26329,80

Cena celkem 6 DPH 151709,80

l I" -l, p -levý. pravý l

st- stávajiá použité zařízeni
.ZL - zadní lem '

pl -pmvý km l
W

i-l - levý lem
¶ " " tMPM - minimálni požadavek na materiál

4-. .

rozměr cc& -jDzměrza~ se může hšit od projektové dokumentace v l '
tokmná 10% zadanýdi mzměnů
příkon cca. - příkon zařízeni se může tišit od méktové dokumentace v toleranci
1096 zadaných mměfů
max.roměr- mměrzaňzeni by nemá pňmät uvedeM hodnay, z důvodu
kompaktnos6 nav|žgného pn*ktu a nutnosti zachováni bezbečnych
manipulačních vzdálenosú mezi jédnotlivými spotřebiči , I

rouněr D -rozrněrzaňzeni se může nepaúně liät od pmjektové dokumentace,
zařízení je Mno zaměíit po stavebních piŕaci dc skutečNho stavu a
přesného razměnj stěn a mismostľ a zařízení, tak aby nevznikaly prázdné
nevyplněné pcostcxy a jednoúivé komponerdy m sebe navazovdy

i '
D - dáka zah"za"ii se může nepatrně lišit od pmjekhjvé dokumemaoa

zařízeni je Mno zaměňt po dokončení slawmia txaci dle skutečného stavu a
pi5esného razměm stěn a mismostí, tak aby nevznikaly prázdné nevypměné
µoswy a jechoúivé komponenty na sebe navazovaly

, j l
I l l , )

. _ _ I ,llDatum: 18.5.2023 _j l l


